= M = o~/
Aoy | 7211 /AN ' N A

& IS USUAY S\ N b=l
SERVIZIO INTERCOMUNALE

Sannazzaro de’ Burgondi — Ferrera Erbognone — Pieve Albignola - Valeggio

Uffici Comando: Sannazzaro de' Burgondi (PV) via Cavour 18 Tel. n. 0382 - 995656
E-mail: aponti@comune.sannazzarodeburgondi.pv.it Fax n. 0382 - 306105
Prot. n. _t, Q¢ Reg.Ord.n. 23 Li, 25.11.2021

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE
“REALIZZAZIONE DOSSI STRADALI”

IL RESPONSABILE

PREMESSO CHE a partire dal giorno 29.11.2021 prenderanno avvio i lavori di
realizzazione di dossi stradali, affidati alla ditta “Eurostrade” s.r.l. con sede a Pavia (PV)
Via Fallaci n. 7, interessando a tal fine alcune strade del Comune di Sannazzaro de’
Burgondi;

CONSIDERATO CHE I'esecuzione dei lavori suddetti prevede un calendario di interventi
che contempla le seguenti arterie: Via Da Vinci, Via Fornaci, Via Gorana, Via IX Febbraio,
Via Jacopo Sannazzaro, Frazione Mezzano, Via Pascoli, Via Sauro, Via San Francesco,
Frazione Savasini;

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE per consentire lo svolgimento delle predette opere, da
realizzarsi condizioni di sicurezza, occorre modificare temporaneamente la disciplina
viabilistica vigente, provvedendo a inibire la circolazione stradale nei tratti di strada
interessati dai lavori oppure consentirla con transito a senso unico alternato, nonché
vietare la sosta;

RILEVATA la non necessita della comunicazione di avvio del procedimento in quanto
quest’ultimo e finalizzato all’adozione di un provvedimento di carattere generale;

VISTI gli artt. 5, comma 3, 6 e 7 del Codice della Strada emanato con D.Lgs 30.4.1992, n.
285 e successive modifiche;

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada emanato con
D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e successive modifiche;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

ORDINA
1) nel Comune di Sannazzaro de’ Burgondi il giorno 29.11.2021 sono istituiti:

= dalle ore 08,00 alle ore 10,00 il divieto di transito per tutti i veicoli nel tratto di Via
Sauro compreso fra l'intersezione con Via Monte Grappa e l'intersezione con Via




Cei;

= dalle ore 10,00 alle ore 12,00 il divieto di transito per tutti i veicoli nel tratto di Via
Xl Febbraio compreso fra l'intersezione con Via Monte Grappa e l'intersezione con
Via Cavalier Pollone;

» dalle ore 13,00 alle ore 15,00 il divieto di transito per tutti i veicoli nel tratto di Via
Fornaci compreso fra l'intersezione con Via Roma e il numero civico 48;

= dalle ore 13,00 alle ore 15,00 il divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i
veicoli nel tratto di Via Fornaci compreso fra il numero civico 34 e il numero civico
38, suamboi lati;

= dalle ore 15,00 alle ore 16,00 il divieto di transito per tutti i veicoli nel tratto di Via
Pascoli compreso fra l'intersezione con Via Erbognetta e l'intersezione con Via
Foscolo;

= dalle ore 15,00 alle ore 16,00 il divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i
veicoli nel tratto di Via Pascoli compreso fra il numero civico 50 e il numero civico
82, suamboi lati;

* dalle ore 16,00 alle ore 17,00 il divieto di transito per tutti i veicoli nel tratto di
Frazione Savasini compreso fra il numero civico 28 e il numero civico 58.

2) nel Comune di Sannazzaro de’ Burgondi il giorno 30.11.2021 sono istituiti:

dalle ore 08,00 alle ore 17,00 il transito a senso unico alternato per tutti i veicoli sulla
corsia di marcia libera, con regolazione del medesimo mediante movieri, applicando tale
disciplina per il tempo strettamente necessario in relazione al progredire dei lavori,
nonché il divieto di sosta con rimozione forzata, nelle seguenti vie: Via Da Vinci
(prossimita numeri civici 23-36), Via Gorana (prossimita numeri civici 13-32), Via Jacopo
Sannazzaro (prossimita numeri civici 13-16), Frazione Mezzano (prossimita numero civico
117), Via San Francesco (prossimita numero civico 16).

Il posizionamento della segnaletica temporanea relativa ai cantieri stradali e alla
disciplina viabilistica resa operativi con il presente provvedimento dovra essere
assicurata per tutta la durata dei lavori a cura della ditta esecutrice delle opere in parola.

La presente Ordinanza sara resa nota al pubblico mediante l'installazione di
apposita segnaletica verticale mobile, nonché con la pubblicazione all’Albo Pretorio.

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada sono
incaricati della vigilanza per I'esatta osservanza della presente Ordinanza.

Ai sensi della Legge n. 241/90 avverte: responsabile del procedimento: Comm. Ca.
PONTI Anna Lisa.



Avverso la presente Ordinanza, in applicazione della Legge 06.12.1971, n. 1034, a
norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 07.08.1990, n. 241, chiunque vi abbia interesse
potra ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro
60 gg. dalla pubblicazione, al T.A.R. della Lombardia. Inoltre, in relazione al disposto
dell'art. 37, comma 3, del D. Lgs n. 285/92, sempre nel termine di 60 gg. dalla
pubblicazione della presente Ordinanza, potra essere proposto ricorso, da chi vi abbia
interesse, alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del
Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/92.

Per le trasgressioni si applicheranno le sanzioni previste del Nuovo Codice della
Strada.—

IL RESPONSABILE
STRUTTURA5 - POLIZIA LO(‘,/—\LE
(Commissario C ipo PONTI Anfia s )

AN h’\) C

o ks
comiE DI SAHMAZIZARO DE' RURGONDL
PUSBUCATO @ all' Albo Preterio e} Comun@

P02 D 2p . MLl
et M ' Ba ) ZF ,uh 2001____
s OMUNALE

'Q2Cﬁngﬁgﬁﬁ%*”“'
Ciigqﬂxglﬁﬁﬂf;




